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資料５



平成 19年度 決算報告書 
 

                          公立大学法人 大阪府立大学 
                                    （単位：百万円） 

区   分 予算額 決算額 差 額 
（決算―予算） 

備 考 

収 入 
 
運営費交付金 
施設整備費補助金 
補助金等収入 
自己収入 
  授業料及び入学金検定料収入 
  財産処分収入 
  雑収入 
産学連携等研究収入及び寄付金収入等 
 目的積立金取崩 
 
          計 

11,922
406
62

5,262
5,036

     0
   226

1,192
260

19,104

11,863
338
92

5,179
4,983

0
196

1,603
289

19,364

 
 

△59 
△68 

30 
△83 
△53 

0 
△30 
411 
29 

 
260 

 
 
（注１）

（注２）

 
 
（注３）

 
 
（注４）

 
 
 

支 出 
  
業務費 
  教育研究経費 
  一般管理費 
 施設整備費 
 補助金等 
 産学連携等研究経費及び寄付金事業費等 
 
          計 

   17,290
     14,519
      2,771
       560

62
1,192

   19,104

16,498
13,310
3,187

533
92

1,634
 

18,757

 
 

△792 
△1,209 

416 
△27 

30 
442 

 
△347 

 
 
 
（注５）

（注６）

 
 
（注７）

  
（注１）  人件費等の減少により、運営費交付金が 59 百万円減少しました。 

（注２） 民間活力の活用により施設整備費が削減できたため 68 百万円減少しました。 

（注３） 入学料が 9百万円増加したものの授業料が 42百万円、入学検定料が 20百万円減少したこと

により 53 百万円減少しました。 

（注４） 外部資金獲得に努めた結果、予算額に対して決算額が４億１１百万円増加しました。 

なお、当該収入決算額は受入額であり、年度を越えて前受受託研究費等を収益化することによ

る影響(１億 31 百万円)は含めておりません。 

（注５） 教員の実配置抑制に努めたことや、決算処理での一般管理費への区分等により、12 億 9 百万

円減少しました。 

（注６） 予算上、教育研究費に計上していた人材派遣等委託費、広告宣伝費等２億10百万円を、決算

では一般管理費に計上したこと等により、4 億 16 百万円増加しました。 

（注７）  増加した外部資金の経費執行や前期より繰り越された前受受託研究費の経費執行等により 4億

42 百万円増加しました。 
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